
Dziennik Ustaw Nr 66 - 2558 - Poz. 435 i 436 

3) pisemne zarządzenie Ministra Finansów o przepro
w adzeniu czynności, 

4) pisem na informacja Ministra Finansówoprzebiegu 
i wynikach czyn nośc i, skierowana do Prokuratora 
Generalnego, 

5) notatka służbowa utrwalająca przeb ieg i wyniki 
czynnośc i. 

2. Dokumentację czynności stanowią również: 

1) pisemny nakaz Prokuratora Generalnego zaniecha 
nia przeprowadzania czynności, jeżeli Prokurator 
Generalny podjął taką decyzję - skierowany do 
Min istra Finansów, 

2) pisemne polecenie n iezwłocznego zaniechania 
przeprowadzania czynności, wydane przez Mini 
stra Finansów Generalnemu Inspektorowi Celne
mu lub upoważnionemu przez niego zastępcy. 

3. Notatka służbowa, o której mowa w ust. 1 pkt 5, 
zawiera w szczególności: 

1) numer sprawy i kryptonim, jeżeli jej został nadany, 

2) określenie czynnośc i , 

3) czas, miejsce i sposób przeprowadzenia czynności, 

4) dane dotyczące podmiotu, wobec którego dokona
no czyn n ości , 

5) dane dotyczące osób przeprowadzających czynno
ści, 

6) informację o wynikach przeprowadzonych czynno
ści, w szczególności o ujawnionym przestępstwie 
i osobach uczestniczących w jego popełnieniu, 

7) informację o wynikach przeprowadzonych czynno
ści w razie nakazania ich zaniechania przez Proku
ratora Generalnego, 

8) wyniki badań lub ekspertyz, jeśli badania takie lub 
ekspertyzy zostały przeprowadzone. 

4. W razie użycia urządzeń, o których mowa w § 2 
ust. 1 pkt 1, do notatki słuzbowej mogą być dołączone 
nośniki , na których zostały zarejestrowane informacje, 
lub kopie wykonane z tych nośników. 

§ 4. Przy przeprowadzaniu i dokumentowaniu nie
jawnego nadzorowania przemieszczania, przechowy
wania i obrotu przedmiotami przestępstwa Inspekcja 
Celna zapewnia ochronę form i metod realizacji zadań, 
informacji i danych identyfikacyjnych dotyczących 
miejsc wykonywania tych czynności, a także funkcjo
nariuszy Inspekcji Celnej oraz osób udzielających im 
pomocy. 

§ 5. Inspekcja Celna przy przeprowadzaniu i doku
mentowaniu niejawnego nadzorowania przemieszcza
nia, przechowywania i obrotu przedmiotami przestęp
stwa może współdziałać z innymi organami, prowa
dzącym i działania operacyjno-rozpoznawcze. 

§ 6. Rozporządzenie wchodzi w życie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia . 

Minister Finansów: w z. J. Bauc 

436 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA OCHRONY ŚRODOWISKA, ZASOBÓW NATURALNYCH I LEŚNICTWA 

z dnia 13 maja 1998 r. 

w sprawie dopuszczalnych poziomów hałasu w środowisku. 

Na podstawie art. 50 pkt 1 ustawy z dnia 31 stycz
nia 1980 r. o ochronie i kształtowaniu środowiska 
(Dz. U. z 1994 r. Nr 49, poz. 196, z 1995 r. Nr 90, poz. 446, 
z 1996 r. Nr 106, poz. 496 i Nr 132, poz. 622 oraz z 1997 r. 
Nr 46, poz. 296, Nr 96, poz. 592, Nr 121, poz. 770 
i Nr 133, poz. 885) zarządza się, co następuje: 

§ 1. Rozporządzenie określa dopuszczalne poziomy 
hałasu w środowisku . 

§ 2. 1. Dopuszczal ny poziom hałasu w środowisku 
okreś.la się , z zastrzeżeniem § 3 i 4, wartością równo
ważnego poziomu dżwięku A dla przedziału czasu od 
niesienia . 

2. Równoważny poziom dżwięku A, o którym mo
wa w ust. 1, jest to wartość poziomu c i śnienia aku
stycznego ciągłego ustalonego dźwięku, skorygowa
nego według charakterystyki częstotliwośc i owej A, 
która w określonym przedziale czasu odniesienia jest 

równa wartości średniej kwadratowej ciśnienia aku
stycznego analizowanego dżwięku o zmiennym pozio
mie w czasie; równoważny poziom dźwięku A określa 
się w decybelach [dB). 

§ 3. 1. Dopuszcza lny poziom hałasu w środowisku 
dla startów, lądowań i prze lotów statków powietrz
nych, z zastrzeżeniem § 4, określa się wartością długo
trwałego, średniego poziomu dźwięku A, określonego 
dla długotrwałego przedziału czasu trwającego sześć 
kolejnych miesięcy najmniej korzystnych pod wzglę
dem akustycznym. 

2. Długotrwały, średni poziom dźwięku A, o którym 
mowa w ust. 1, jest to wartość średn ia - w długotrwa 
łym przedziale czasu - z równoważnych poziomów 
dźwięku A, występujących w kolejnych przedziałach 
czasu odn iesienia zawartych w długotrwałym prze
dziale czasu; długotrwały, średni poziom dźwię
ku A określa się w decybelach [dB). 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2559 - Poz. 436 

§ 4. 1. Dla pojedynczej operacji lotniczej dopusz
czalny poziom hałasu w środowisku dla startów, lądo
wań i przelotów statków powietrznych określa się war
tością ekspozycyjnego poziomu dźwięku A. 

2. Ekspozycyjny poziom dźwięku A jest to poziom 
dźwięku pojedynczego zdarzenia akustycznego; ekspo
zycyjny poziom dźwięku A jest określony w decybelach 
[dB]. 

§ 5. Dopuszczalny poziom hałasu w środowisku 
określa się odrębnie dla godzin od 600 do 2200 (pory 
dnia) i dla godzin od 2200 do 600 (pory nocy). 

§ 6. Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku 
zawiera załącznik do rozporządzen i a. 

§ 7. 1. Na terenach nie wyszczegó lnionych w załącz
niku do rozporządzenia dopuszcza lny poziom hałasu 
określa się, przyjmując wartośc i dopuszczalne dla ro
dzaju terenu o zbliźonym przeznaczeni u. 

2. Dopuszczalny poziom hałas u w ś rodowisku na te
renie podlegającym zaliczeniu do dwóch lub więcej ro
dzajów terenów wyszczególnionych w załączniku do 
rozporządzenia określa się, przyjmując wartości dopusz
czalne poziomów dźwięku odpowiadające najniźszym 
dopuszczalnym poziomom dźwięku dla tych terenów. 

§ 8. Rozporządzenie wchodzi w życ ie po upływie 
14 dni od dnia ogłoszenia. 

Minister Ochrony Ś rodowiska, Zasobów Nat ura lnych 
i Leśnictwa : J. Szyszko 

Załącznik do rozporządzeni a Min istra Ochrony Środ owiska, Zasobów 
Naturalnych i Leś n ictwa z dnia 13 maja 1998 r. (poz. 436) 

DOPUSZCZALNE POZIOMY HAŁASU W ŚRODOWISKU 

Tabela 1 

Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku powodowanego przez poszczególne grupy źródeł hałasu, z wy
łączeniem hałasu powodowanego przez linie elektroenergetyczne oraz starty, lądowania i przeloty statków 

powietrznych 

Lp. Przeznaczenie terenu Dopuszczalny poziom hałasu wyrażony równoważnym poziomem 
dźwięku A w dB 

drogi lub linie kolejowe *) pozostałe obiekty i grupy źródeł 
ha łasu 

pora dnia- pora nocy- pora dn ia - pora nocy-
przedział czasu przedział czasu przedział czasu p rzedział czasu 

odniesienia odniesien ia odniesien ia odn iesienia 
równy równy równy równy 

16 godzinom 8 godzinom 8 najmniej 1 najmniej 
korzystnym korzystnej 

godzinom dnia godzinie nocy 

1 2 3 4 5 6 

1 a. Obszary A ochrony uzdrowiskowej 50 40 40 35 
b. Tereny szpitali poza miastem 

2 a. Tereny wypoczynkowo-rekreacyj- 55 45 45 40 
ne poza miastem 

b. Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej 

c. Tereny zabudowy związanej ze sta-
łym lub wielogodzinnym pobytem 
dzieci i młodzieży 

d. Tereny domów opieki 
e. Tereny szpitali w miastach 

3 a. Tereny zabudowy mieszkaniowej 60 50 50 40 
wielorodzinnej i zamieszkania 
zbiorowego 

b. Tereny zabudowy mieszkaniowej 
jednorodzinnej z usługami rze-
mieślniczymi 

c. Tereny zabudowy zagrodowej 



Dziennik Ustaw Nr 66 - 2560 - Poz. 436 

1 2 

4 a. Tereny w strefie śródmiejskiej 
miast powyżej 100 tys. mieszkań
ców ze zwartą zabudową mieszka
niową i koncentracją obiektów ad
ministracyjnych , handlowych 
i usługowych 

3 4 

65 

5 6 

55 55 

*1 Wartości określone dla dróg i linii kolejowych stosuje się także dla torowisk tramwajowych poza pasem drogowym. 

Tabe la 2 

45 

Dopuszczalne poziomy hałasu w środowisku powodowanego przez linie elektroenergetyczne oraz starty, 
lądowania i przeloty statków powietrznych 

Lp. 

1 

1 

2 

Przeznaczenie terenu Dopuszcza lny poziom hałasu wyrażony długotrwałym, średnim 
poziomem dźwięku A w dB, ekspozycyjnym poziomem dźwięku A w dB 

i równoważnym poziomem dźwięku A w dB 

starty, lądowania i przeloty statków linie elektroenergetyczne 
powietrznych 

długotrwały, średni poziom ekspozycyjny równoważny poziom 
dźwięku A w dB poziom dźwię- dźwięku A w dB 

ku Aw dB 

pora dnia- pora nocy- pora nocy pora dnia- pora nocy-
przedział przedział przedział przedział 

czasu czasu czasu czasu 
odniesienia odniesienia odniesienia odniesienia 

równy równy równy równy 
16 godzinom 8 godzinom 16 godzinom 8 godzinom 

2 3 4 5 6 7 

a. Obszary A ochrony uzdro- 55 45 83 45 
wiskowej 

b. Tereny szp itali , domów 
opieki, zabudowy związa- \ 

nej ze stałym lub wielogo-
dzinnym pobytem dzieci 
i młodzieży 

a. Tereny zabudowy miesz- 60 50 83 50 
kaniowej jedno- i wieloro-
dzinnej oraz zabudowy za-
grodowej 

b. Tereny wypoczynkowo-re-
kreacyjne poza miastem 

Egzemplarze bieżące i z lat ubiegłych oraz załączn iki można nabywać na podstawie nadesłanego zamówienia w Wydziale Wydawn ictw i Poligrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsiń ska 69/71, 02-903 Warszawa 

Reklamacje z powodu niedoręczenia poszczególnych numerów zg ł aszać należy na piśmie do Wydziału Wydawnictw i Poligrafii 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, ul. Powsińska 69/71, 02-903 Warszawa, 

do 15 dni po otrzymaniu następnego kolejnego numeru 

o wszelkich zmianach nazwy prenumeratora lub adresu prosimy niezwłocznie informować na piśmie Wydział Wydawn ictw i Pol igrafi i 
Gospodarstwa Pomocniczego Kancela rii Prezesa Rady Ministrów 

Wydawca: Kance laria Prezesa Rady Ministrów 
Redakcja: Biuro Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej i Dziennika Urzędowego Rzeczypospolitej Po lskiej " Monitor Polski " 

Al. Ujazdowskie 1/3,00-583 Warszawa, P-29 
Skład, druk i kołportaż : Wydział Wydawnictw i Poligrafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów 

ul. Powsińska 69/7 1, 02-903 Warszawa, tel. 694-67-50, 694-67-52 i 694-67-03, fa x 694-62-06 

Tłoczono z polecenia Prezesa Rady Ministrów w Wydziale Wydawnictw i Polig rafii Gospodarstwa Pomocniczego Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, 
ul. Powsińska 69/71 , 02-903 Warszawa 

40 

45 

Zam.384/W/C/98 ISSN 0867-3411 Cena 72 gr 


